
Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4 

  

 

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 

 

EDITAL CSAGU/AGU Nº 18, DE 26 DE JUNHO DE 2025 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 7º, 

inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, e tendo em vista o disposto na Portaria Interministerial 

AGU/MF nº 517, de 22 de novembro de 2011, alterada pela Portaria Interministerial AGU/MF nº 214, de 22 de maio de 2012, 

pela Portaria Interministerial AGU/MF nº 402, de 24 de maio de 2015, pela Portaria Interministerial AGU/MF nº 955, de 30 

de  dezembro de 2015, e pela Portaria Interministerial AGU/MF nº 151, de 3 de maio de 2016, considerando o concurso de 

remoção dos membros da Carreira de Advogado da União aberto pelo Edital AGU nº 02, de 27 de maio de 2025, publicado 

no Suplemento do BSE nº 21, de 27 de maio de 2025, bem como o que consta no Processo Administrativo nº 

00404.006732/2025-27, resolve: 

1. Divulgar, nos termos do item 4 do Edital AGU nº 02, de 27 de maio de 2025, os Anexos I, II, III e IV deste Edital, 

respectivamente, a ordem de precedência dos Advogados da União inscritos, com a respectiva classificação, a lista do 

resultado provisório da remoção, com a indicação dos candidatos atendidos, dos não atendidos e a lista das opções não 

atendidas. 

2. Informar que da lista de precedência caberá impugnação e da lista provisória de remoção caberá recurso, no período de 

8h do dia 27 de junho de 2025 até as 18h do dia 1º de julho de 2025 (horário de Brasília/DF). 

2.1. O candidato enviará a impugnação e/ou o recurso dirigido(s) ao Conselho Superior da Advocacia-Geral da União. 

2.2. A impugnação e o recurso, juntamente com os documentos necessários à comprovação de suas alegações, deverão ser 

encaminhados, exclusivamente, pelo sistema eletrônico disponível no sítio https://remocao.agu.gov.br  (Sistema de 

Remoção e Posse), por meio da opção �recurso/impugnação�. 

  

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS 

Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União 

  

  

ANEXO I 

ORDEM DE PRECEDÊNCIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS 

 

Ordem 

Precedência 
Nome Servidor 

Benefício UDP  

Portaria AGU n° 

1.292/2009 

Tempo  

Carreira 

Classificação  

Concurso 

Ano  

Concurso 

Idade  

em dias 

1 ALINE DE ALMEIDA MENIN Não 9250 32 1999 18419 

2 MICHEL AMAZONAS COTTA Não 9250 77 1999 19243 

3 LUIZ ALEXANDRE GONCALVES MELLO Não 9250 137 1999 20941 

4 CAIO ALEXANDRE WOLFF Não 9250 357 1999 18614 

greice FERREIRA
Realce



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5 

  

 

5 

ANA CRISTINA NASCIMENTO MANDIM 

TEIXEIRA Não 8841 216 2000 19222 

6 LUCIA HELENA BRANDT Não 8841 267 2000 18547 

7 RICARDO CASSIANO DE SOUZA ROSA Não 8841 288 2000 17925 

8 REINALDO DE SOUZA COUTO FILHO Não 8841 368 2000 18372 

9 MILENA MARIA BESSA MEDEIROS Não 8620 555 2000 18399 

10 MARCIO FERNANDO BOUCAS LARANJEIRA Não 7940 42 2003 17326 

11 FEDERICO BIAGIOLI Não 7213 345 2005 18558 

12 CRISTINA DE ALENCAR SERRANO SANTOS Não 7150 397 2005 16381 

13 ARINA LIVIA FIORAVANTE Não 6814 41 2006 15968 

14 JEFFERSON DOS SANTOS VIEIRA Não 6814 150 2006 16943 

15 ADAUTO JOSE SILVA FILHO Não 6758 257 2006 18792 

16 RICARDO OLIVEIRA LIRA Não 6513 343 2006 18106 

17 THAIS RANGEL DA NOBREGA ALLEMAND Não 6513 414 2006 16113 

18 CIRO CARVALHO MIRANDA Não 6513 428 2006 17477 

19 CINTIA CRISTINA MARQUES LIMA Não 6513 439 2006 17815 

20 BRUNO SCOMPARIN PEREIRA Não 5659 8 2009 14508 

21 LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA Não 5659 73 2009 16491 

22 RAFAEL KEHRLE FILGUEIRA Não 5659 98 2009 16356 

23 ESTHER DANTAS DE SA PAIVA GURJAO Não 5659 120 2009 15908 

24 MARCIO ANDERSON SILVEIRA CAPISTRANO Não 4404 38 2012 13680 

25 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF Não 4404 92 2012 14998 

26 PEDRO ALLEMAND VASQUES Não 4256 150 2012 14968 

27 JOSE CARLOS LEAL CHAVES Não 4136 179 2012 13331 

28 VANESSA MAIA ROCHA SOARES Não 4136 219 2012 15871 

29 JULIO CESAR ROSSI Não 4136 253 2012 20164 

30 LEONARDO CARNEIRO VILHENA Não 4091 266 2012 15306 

31 PEDRO PAULO MONTEDONIO REGO Não 3055 22 2015 14217 

32 RAFAEL FORMOLO Não 3055 30 2015 13603 

33 LEONARDO ANDRADE LIMA VIDAL DE ARAUJO Não 3055 36 2015 12614 

34 FERNANDA CAVALCANTI FARRAPEIRA Não 3055 50 2015 13914 

35 DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES Não 3055 58 2015 14871 

36 MARCIO SCARPIM DE SOUZA Não 3055 69 2015 17247 

37 ELIZIANE CHAGAS SILVA Não 3055 73 2015 13299 

38 CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES Não 3055 95 2015 14779 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS Não 3055 102 2015 12678 

40 RUTH HELENA SILVA VASCONCELOS PEREIRA Não 3055 103 2015 16799 

41 LARISSA OLIVEIRA CARMO Não 3055 113 2015 11940 

42 JOAO MARCIO REGO REIS Não 3055 126 2015 14109 

43 DOUGLAS JUREK Não 3055 129 2015 12533 

44 NELSON LUIZ DA SILVA MESQUITA FILHO Não 3055 140 2015 13240 

45 

DEBORAH MARIA DE VASCONCELOS GOMES 

SOARES Não 3055 174 2015 14046 

46 PAULO EDUARDO FEITOSA BRITO Não 3055 183 2015 12681 

47 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO Não 2691 201 2015 13253 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 6 

  

 

48 LARISSA FOELKER Não 2691 211 2015 14195 

49 FABRICIO BRANDAO DA SILVA MERIJ Não 2691 215 2015 15823 

50 PEDRO SAMPAIO CARVALHO Não 2691 218 2015 13489 

51 IGOR RENATO COUTINHO VILELA Não 1913 64 2009 16330 

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA Não 363 2 2022 12482 

53  JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR Não 363 5 2022 17261 

54 MAURICIO MESURINI DA COSTA Não 363 6 2022 16280 

55 CAMILA VIRGINIA ROCHA PACHECO Não 363 7 2022 11029 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES Não 363 10 2022 10020 

57 LUCAS CORRADI FERREIRA BRANDAO Não 363 36 2022 10666 

58 LIVIA LOSSO ANDREATINI Não 363 37 2022 10547 

59 VITORIA REGINA MULLER SANTOS Não 363 45 2022 12273 

60  ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA Não 363 50 2022 12774 

61  ROGERIO DE LIMA MATOS Não 363 58 2022 13801 

62 ARIELLE REGO BARBOSA Não 363 61 2022 10085 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS Não 363 63 2022 13334 

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA Não 363 69 2022 14549 

65 AMARO BANDEIRA DE ARAUJO JUNIOR Não 363 71 2022 14309 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL Não 363 76 2022 11290 

67 ANA PAULA MARTINHO SALTAO Não 363 79 2022 13461 

68 THIAGO GONCALVES VIANA Não 363 91 2022 13311 

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO Não 363 99 2022 14791 

70 THAIS OLIVEIRA ONETY Não 363 105 2022 10306 

71 VINICIUS BATISTA DE ANDRADE Não 363 109 2022 12930 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES Não 363 134 2022 10239 

73 MARCO ANTONIO SCHULLER VIEIRA Não 363 138 2022 9625 

74 MARCELLE DE ABREU RODRIGUES Não 363 149 2022 10690 

75 GUILHERME PATRICK FERNANDES DE ARAUJO Não 363 163 2022 12216 

76 CAROLINE MENDONCA DA MATTA Não 363 167 2022 11951 

77 VINICIUS DO AMARAL Não 363 168 2022 12068 

78 LUCIANO MEDINA SOUZA DE JESUS Não 363 180 2022 15128 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA Não 363 181 2022 14701 

80 MATHEUS FILIPE DA CUNHA LACET DE LIMA Não 363 191 2022 10173 

81 TALITA RIBEIRO LIMA FERREIRA Não 363 192 2022 12108 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES Não 363 193 2022 19137 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA Não 363 197 2022 12108 

84 AGENOR CALAZANS DA SILVA NETO Não 363 200 2022 12533 

85 PEDRO HENRIQUE ANDRADE DE PAULA Não 363 203 2022 10615 

86 INAYARA VELOSO DOS SANTOS Não 363 205 2022 11429 

87 LUIZ MIGUEL CHOCIAI WAIDZIK Não 363 211 2022 13110 

88 THAIS FERREIRA DE ALMEIDA Não 363 215 2022 10998 

89 JOSE DENYS DE MELO ALVES Não 363 217 2022 12617 

90 ANA PAULA PILON MEIRA Não 363 221 2022 13108 

91 IURE MARQUES DE SOUSA Não 349 230 2022 12084 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI Não 346 224 2022 11974 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN Não 272 231 2022 11248 

94  ANA RAFAELA MARTINEZ DE MEDEIROS Não 129 240 2022 14030 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 7 

  

 

95 PERCY DE CARLI NETO Não 129 241 2022 12248 

96 WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR Não 129 242 2022 11050 

97 FERNANDO MATTOS GAMELEIRA Não 129 244 2022 10851 

98 GABRIEL DA SILVA DANIELI Não 129 246 2022 14141 

99 DIOGO MELO NERIS Não 129 248 2022 15888 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL Não 129 249 2022 10252 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA Não 129 250 2022 12488 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES Não 129 251 2022 10693 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO* Não 129 252 2022 12421 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA* Não 129 253 2022 9978 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ* Não 129 254 2022 11368 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE Não 129 255 2022 13019 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO* Não 80 256 2022 11604 

(*)  não completado um ano de efetivo exercício em UDP para fins de possível aferição de direito ao benefício, nos termos do art. 2º, §1º, da Portaria 

AGU nº 1.292, de 11 de setembro de 2009, com redação dada pela Portaria AGU nº 520, de 17 de agosto de 2016.  

 

 

ANEXO II 

LISTA DE REMOÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS ATENDIDOS 

 

Nr. Classi- 

ficação 
Nome Lotação Origem 

Lotação 

Intermediária 
Destino  Opção 

Modali- 

dade 

16 RICARDO OLIVEIRA LIRA 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA 

  

ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO À 

AGÊNCIA BRASILEIRA DE 

INTELIGÊNCIA 

6 
Remoção 

Ordinária 

22 
RAFAEL KEHRLE 

FILGUEIRA 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 

EMPREGO - CONJUR/MTE 

  

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DA 

AGRICULTURA  E PECUÁRIA         

3 
Remoção 

Ordinária 

29 JULIO CESAR ROSSI 
SECRETARIA-GERAL DE 

CONTENCIOSO                                            
  

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA     

4 
Remoção 

Ordinária 

32 RAFAEL FORMOLO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DO ESPORTE                        
  

SECRETARIA-GERAL DE 

CONTENCIOSO                                            
5 

Remoção 

Ordinária 

40 
RUTH HELENA SILVA 

VASCONCELOS PEREIRA 

PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
  

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DO ESPORTE                        
6 

Remoção 

Ordinária 

42 
JOAO MARCIO REGO 

REIS 

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E 

GESTÃO ESTRATÉGICA                              
  

PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
1 

Remoção 

Ordinária 

62 ARIELLE REGO BARBOSA 
PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
  

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DA SAÚDE                          
3 

Remoção 

Ordinária 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 8 

  

 

65 
AMARO BANDEIRA DE 

ARAUJO JUNIOR 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DA SAÚDE                          
  

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES - CONJUR/MT        

35 
Remoção 

Ordinária 

74 
MARCELLE DE ABREU 

RODRIGUES 

PROCURADORIA-GERAL DA 

UNIÃO                                                 
  

PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
1 

Remoção 

Ordinária 

77 VINICIUS DO AMARAL 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES - CONJUR/MT        

  
PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
6 

Remoção 

Ordinária 

80 
MATHEUS FILIPE DA 

CUNHA LACET DE LIMA 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DA SAÚDE                          
  

PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
7 

Remoção 

Ordinária 

81 
TALITA RIBEIRO LIMA 

FERREIRA 

CONSULTORIA JURÍDICA-

ADJUNTA JUNTO AO COMANDO 

DA AERONÁUTICA/COJAER         

  
PROCURADORIA-GERAL DA 

UNIÃO                                                 
1 

Remoção 

Ordinária 

88 
THAIS FERREIRA DE 

ALMEIDA 

PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
  

PROCURADORIA-GERAL DA 

UNIÃO                                                 
1 

Remoção 

Ordinária 

91 
IURE MARQUES DE 

SOUSA 

PROCURADORIA REGIONAL DA 

UNIÃO DA 1ª REGIÃO                                
  

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DA SAÚDE                          
7 

Remoção 

Ordinária 

94 

ANA RAFAELA 

MARTINEZ DE 

MEDEIROS 

CONSULTORIA JURÍDICA DA 

UNIÃO NO ESTADO DE 

RORAIMA                          

  

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO 

AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 

EMPREGO - CONJUR/MTE 

27 
Remoção 

Ordinária 

97 
FERNANDO MATTOS 

GAMELEIRA 

PROCURADORIA DA UNIÃO NO 

ESTADO DE RORAIMA                                 
  

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E 

GESTÃO ESTRATÉGICA                              
7 

Remoção 

Ordinária 

98 
GABRIEL DA SILVA 

DANIELI 

PROCURADORIA DA UNIÃO NO 

ESTADO DE RORAIMA                                 
  

CONSULTORIA JURÍDICA DA 

UNIÃO NO ESTADO DE RORAIMA                         
4 

Remoção 

Ordinária 

99 DIOGO MELO NERIS 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO 

ESTADO DO ACRE                                    
  

CONSULTORIA JURÍDICA-

ADJUNTA JUNTO AO COMANDO 

DA AERONÁUTICA/COJAER         

42 
Remoção 

Ordinária 

 

 

ANEXO III 

LISTA DE CANDIDATOS NÃO ATENDIDOS 

   

Nr. Classi 

ficação 
Nome Lotação Origem 

Lotação 

Intermediaria 

1 ALINE DE ALMEIDA MENIN PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ   

2 MICHEL AMAZONAS COTTA 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA 

CATARINA 
  

3 LUIZ ALEXANDRE GONCALVES MELLO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO   



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 9 

  

 

4 CAIO ALEXANDRE WOLFF 
SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO 

ESTRATÉGICA 
  

5 ANA CRISTINA NASCIMENTO MANDIM TEIXEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO   

6 LUCIA HELENA BRANDT 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

MARÍLIA/SP 
  

7 RICARDO CASSIANO DE SOUZA ROSA 

CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA 

E COMBATE À FOME 

  

8 REINALDO DE SOUZA COUTO FILHO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA   

9 MILENA MARIA BESSA MEDEIROS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ   

10 MARCIO FERNANDO BOUCAS LARANJEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO   

11 FEDERICO BIAGIOLI PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO   

12 CRISTINA DE ALENCAR SERRANO SANTOS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA   

13 ARINA LIVIA FIORAVANTE PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO   

14 JEFFERSON DOS SANTOS VIEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO   

15 ADAUTO JOSE SILVA FILHO 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

JOINVILLE/SC 
  

17 THAIS RANGEL DA NOBREGA ALLEMAND SECRETARIA-GERAL DE CONTENCIOSO   

18 CIRO CARVALHO MIRANDA 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

PETRÓPOLIS/RJ 
  

19 CINTIA CRISTINA MARQUES LIMA 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO 

COMANDO DO EXÉRCITO - CONJUR/EB 
  

20 BRUNO SCOMPARIN PEREIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO   

21 LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 

PROCURADORIA DA 

UNIÃO NO ESTADO DE 

ALAGOAS 

23 ESTHER DANTAS DE SA PAIVA GURJAO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO   

24 MARCIO ANDERSON SILVEIRA CAPISTRANO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 

PROCURADORIA 

SECCIONAL DA UNIÃO EM 

ILHÉUS/BA 

25 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

PETRÓPOLIS/RJ 
  

26 PEDRO ALLEMAND VASQUES 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO 
  



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 10 

  

 

27 JOSE CARLOS LEAL CHAVES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO 

PROCURADORIA 

REGIONAL DA UNIÃO DA 

4ª REGIÃO 

28 VANESSA MAIA ROCHA SOARES 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 
  

30 LEONARDO CARNEIRO VILHENA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

TURISMO 
  

31 PEDRO PAULO MONTEDONIO REGO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

33 LEONARDO ANDRADE LIMA VIDAL DE ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO 
  

34 FERNANDA CAVALCANTI FARRAPEIRA 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 
  

35 DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES SECRETARIA DE ATOS NORMATIVOS   

36 MARCIO SCARPIM DE SOUZA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

37 ELIZIANE CHAGAS SILVA PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO   

38 CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DE 

MINAS E ENERGIA 
  

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO   

41 LARISSA OLIVEIRA CARMO 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO 

PROCURADORIA 

REGIONAL DA UNIÃO DA 

1ª REGIÃO 

43 DOUGLAS JUREK PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 

PROCURADORIA 

REGIONAL DA UNIÃO DA 

4ª REGIÃO 

44 NELSON LUIZ DA SILVA MESQUITA FILHO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO 

PROCURADORIA 

REGIONAL DA UNIÃO DA 

1ª REGIÃO 

45 
DEBORAH MARIA DE VASCONCELOS GOMES 

SOARES 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CONTROLADORIA-

GERAL DA UNIÃO 
  

46 PAULO EDUARDO FEITOSA BRITO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

ESPORTE 
  

47 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE 
  

48 LARISSA FOELKER PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 

PROCURADORIA 

REGIONAL DA UNIÃO DA 

1ª REGIÃO 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 11 

  

 

49 FABRICIO BRANDAO DA SILVA MERIJ 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO 

PROCURADORIA DA 

UNIÃO NO ESTADO DO 

AMAZONAS 

50 PEDRO SAMPAIO CARVALHO 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
  

51 IGOR RENATO COUTINHO VILELA 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

UBERABA/MG 
  

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

53 JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO   

54 MAURICIO MESURINI DA COSTA 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

BLUMENAU/SC 
  

55 CAMILA VIRGINIA ROCHA PACHECO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

57 LUCAS CORRADI FERREIRA BRANDAO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

58 LIVIA LOSSO ANDREATINI SECRETARIA-GERAL DE CONTENCIOSO   

59 VITORIA REGINA MULLER SANTOS 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

CRICIÚMA/SC 
  

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

61 ROGERIO DE LIMA MATOS PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM 

CRICIÚMA/SC 
  

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO   

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

67 ANA PAULA MARTINHO SALTAO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

68 THIAGO GONCALVES VIANA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

70 THAIS OLIVEIRA ONETY PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

71 VINICIUS BATISTA DE ANDRADE PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

72 CAROLAYNE LOPES SOARES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARÁ   



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 12 

  

 

73 MARCO ANTONIO SCHULLER VIEIRA 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 
  

75 GUILHERME PATRICK FERNANDES DE ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO 

COMANDO DA AERONÁUTICA/COJAER 
  

76 CAROLINE MENDONCA DA MATTA 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL - 

CONJUR/MIDR 

  

78 LUCIANO MEDINA SOUZA DE JESUS PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE 
  

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO 

AMAZONAS 
  

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO 

COMANDO DA AERONÁUTICA/COJAER 
  

84 AGENOR CALAZANS DA SILVA NETO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE 
  

85 PEDRO HENRIQUE ANDRADE DE PAULA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE 
  

86 INAYARA VELOSO DOS SANTOS 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE 
  

87 LUIZ MIGUEL CHOCIAI WAIDZIK PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO   

89 JOSE DENYS DE MELO ALVES 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE 
  

90 ANA PAULA PILON MEIRA 
SECRETARIA ESPECIAL PARA ASSUNTOS JURIDICOS 

DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 
  

92 EDUARDO AUGUSTO COELI 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
  

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE 
  

95 PERCY DE CARLI NETO 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO 

AMAZONAS 
  

96 WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARÁ   

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
  

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ACRE   



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 13 

  

 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE 

RONDÔNIA 
  

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ACRE   

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE 

RORAIMA 
  

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ACRE   

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO AMAPÁ   

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO AMAPÁ   

 

  

ANEXO IV 

LISTA DE OPÇÕES DE CANDIDATOS NÃO ATENDIDOS 

 

Nr. Classi 

ficação 
Nome Destino Opção 

1 ALINE DE ALMEIDA MENIN CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 1 

2 MICHEL AMAZONAS COTTA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO AMAPÁ 1 

2 MICHEL AMAZONAS COTTA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 2 

2 MICHEL AMAZONAS COTTA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 3 

3 LUIZ ALEXANDRE GONCALVES MELLO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM NITERÓI/RJ 1 

4 CAIO ALEXANDRE WOLFF PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BLUMENAU/SC 1 

5 
ANA CRISTINA NASCIMENTO MANDIM 

TEIXEIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 1 

6 LUCIA HELENA BRANDT CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 1 

7 RICARDO CASSIANO DE SOUZA ROSA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA DEFESA 1 

8 REINALDO DE SOUZA COUTO FILHO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 1 

9 MILENA MARIA BESSA MEDEIROS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 1 

10 MARCIO FERNANDO BOUCAS LARANJEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 1 

11 FEDERICO BIAGIOLI CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 1 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 14 

  

 

12 CRISTINA DE ALENCAR SERRANO SANTOS PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 1 

13 ARINA LIVIA FIORAVANTE CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 1 

14 JEFFERSON DOS SANTOS VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 1 

15 ADAUTO JOSE SILVA FILHO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 1 

17 THAIS RANGEL DA NOBREGA ALLEMAND 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DA CIENCIA, 

TECNOLOGIA E INOVACOES 
1 

17 THAIS RANGEL DA NOBREGA ALLEMAND 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
2 

17 THAIS RANGEL DA NOBREGA ALLEMAND CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 3 

17 THAIS RANGEL DA NOBREGA ALLEMAND 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS DIREITOS 

HUMANOS E DA CIDADANIA - CONJUR/MDHC 
4 

17 THAIS RANGEL DA NOBREGA ALLEMAND CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 5 

18 CIRO CARVALHO MIRANDA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JUIZ DE FORA/MG 1 

18 CIRO CARVALHO MIRANDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 2 

18 CIRO CARVALHO MIRANDA CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 3 

18 CIRO CARVALHO MIRANDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 4 

18 CIRO CARVALHO MIRANDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 5 

19 CINTIA CRISTINA MARQUES LIMA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 1 

20 BRUNO SCOMPARIN PEREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 1 

21 LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 1 

23 ESTHER DANTAS DE SA PAIVA GURJAO CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

24 MARCIO ANDERSON SILVEIRA CAPISTRANO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 1 

24 MARCIO ANDERSON SILVEIRA CAPISTRANO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 2 

25 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 1 

25 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM NITERÓI/RJ 2 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 15 

  

 

25 ALEXANDRE DE OLIVEIRA DEMIDOFF PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO 3 

26 PEDRO ALLEMAND VASQUES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 1 

27 JOSE CARLOS LEAL CHAVES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO 1 

27 JOSE CARLOS LEAL CHAVES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 2 

28 VANESSA MAIA ROCHA SOARES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 1 

28 VANESSA MAIA ROCHA SOARES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 2 

30 LEONARDO CARNEIRO VILHENA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA DEFESA 1 

31 PEDRO PAULO MONTEDONIO REGO CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA CULTURA 1 

33 
LEONARDO ANDRADE LIMA VIDAL DE 

ARAUJO 
PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 1 

33 
LEONARDO ANDRADE LIMA VIDAL DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 2 

34 FERNANDA CAVALCANTI FARRAPEIRA PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

34 FERNANDA CAVALCANTI FARRAPEIRA SECRETARIA-GERAL DE CONTENCIOSO 2 

34 FERNANDA CAVALCANTI FARRAPEIRA CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 3 

35 DANIELA OLIVEIRA RODRIGUES 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES 

EXTERIORES 
1 

36 MARCIO SCARPIM DE SOUZA PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

37 ELIZIANE CHAGAS SILVA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 1 

38 CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 1 

38 CHRISTIAN DE OLIVEIRA E FERNANDES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 2 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES 

EXTERIORES 
2 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DAS COMUNICACOES 3 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 4 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
5 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 16 

  

 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA DEFESA 6 

39 VITOR VELOSO BARROS E SANTOS 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DE PORTOS E 

AEROPORTOS 
7 

41 LARISSA OLIVEIRA CARMO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 1 

41 LARISSA OLIVEIRA CARMO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 2 

43 DOUGLAS JUREK PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 1 

44 NELSON LUIZ DA SILVA MESQUITA FILHO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO 1 

44 NELSON LUIZ DA SILVA MESQUITA FILHO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM NITERÓI/RJ 2 

45 
DEBORAH MARIA DE VASCONCELOS GOMES 

SOARES 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 1 

45 
DEBORAH MARIA DE VASCONCELOS GOMES 

SOARES 
PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 2 

46 PAULO EDUARDO FEITOSA BRITO SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO ESTRATÉGICA 1 

47 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE 
1 

47 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 2 

47 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 3 

47 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 4 

47 NATALIA LUIZA LIMA DANTAS LIRA GALVAO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 5 

48 LARISSA FOELKER CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 1 

48 LARISSA FOELKER PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 2 

49 FABRICIO BRANDAO DA SILVA MERIJ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 1 

49 FABRICIO BRANDAO DA SILVA MERIJ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 2 

50 PEDRO SAMPAIO CARVALHO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE RONDÔNIA 1 

51 IGOR RENATO COUTINHO VILELA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERLÂNDIA/MG 1 

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 1 

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 2 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 17 

  

 

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 3 

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 4 

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 5 

52 ALYSSON WAGNER BRITO FERREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 6 

53 JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  E 

PECUÁRIA 
1 

54 MAURICIO MESURINI DA COSTA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JOINVILLE/SC 1 

55 CAMILA VIRGINIA ROCHA PACHECO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUI 1 

55 CAMILA VIRGINIA ROCHA PACHECO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUÍ 2 

55 CAMILA VIRGINIA ROCHA PACHECO 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
3 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 1 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 2 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM VARGINHA/MG 3 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JUIZ DE FORA/MG 4 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MONTES CLAROS/MG 5 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERABA/MG 6 

56 LUZIA EDUARDA BEZERRA VALADARES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERLÂNDIA/MG 7 

57 LUCAS CORRADI FERREIRA BRANDAO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 1 

57 LUCAS CORRADI FERREIRA BRANDAO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 2 

58 LIVIA LOSSO ANDREATINI PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 1 

58 LIVIA LOSSO ANDREATINI CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 2 

59 VITORIA REGINA MULLER SANTOS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 1 

59 VITORIA REGINA MULLER SANTOS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 2 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 1 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 18 

  

 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 2 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 3 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 4 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 5 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 6 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 7 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 8 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 9 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 10 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE 
11 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 12 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS 
13 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 14 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 15 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPINAS/SP 16 

60 ROMERO DIDIO COSTA VIEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM RIBEIRÃO PRETO/SP 17 

61 ROGERIO DE LIMA MATOS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS 1 

61 ROGERIO DE LIMA MATOS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS 2 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 1 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 2 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 3 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 4 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE 
5 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 6 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 19 

  

 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 7 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 8 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 9 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 10 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 11 

63 CLARCSON SANTANA MAIA DE MEDEIROS PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 12 

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 4ª REGIÃO 1 

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 2 

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA DIVISÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO EM CAXIAS DO SUL/RS 3 

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PELOTAS/RS 4 

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PASSO FUNDO/RS 5 

64 BIBIANA FAGUNDES AMARAL DA CUNHA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTA MARIA/RS 6 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL SECRETARIA DE ATOS NORMATIVOS 1 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO ESTRATÉGICA 2 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 3 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 4 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DA CIENCIA, 

TECNOLOGIA E INOVACOES 
5 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES 6 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E 

ORCAMENTO 
7 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
8 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 

9 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 20 

  

 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
10 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONJUR/MIDR 
11 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 12 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 13 

66 MARIO SERGIO DE SANTANA BARROS LEAL PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 14 

67 ANA PAULA MARTINHO SALTAO 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO DO 

SUL 
1 

67 ANA PAULA MARTINHO SALTAO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 2 

68 THIAGO GONCALVES VIANA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUI 1 

68 THIAGO GONCALVES VIANA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUÍ 2 

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUI 1 

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUÍ 2 

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 3 

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 4 

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO MARANHÃO 5 

69 PRICILA RACHEL AVELINO CARDOSO 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
6 

70 THAIS OLIVEIRA ONETY PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

71 VINICIUS BATISTA DE ANDRADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERLÂNDIA/MG 1 

71 VINICIUS BATISTA DE ANDRADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERABA/MG 2 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 1 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 2 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 3 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 21 

  

 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 4 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 5 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 6 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO MARANHÃO 7 

72 CAROLAYNE LOPES SOARES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO MARANHÃO 8 

73 MARCO ANTONIO SCHULLER VIEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 1 

73 MARCO ANTONIO SCHULLER VIEIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 2 

73 MARCO ANTONIO SCHULLER VIEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BLUMENAU/SC 3 

73 MARCO ANTONIO SCHULLER VIEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CRICIÚMA/SC 4 

73 MARCO ANTONIO SCHULLER VIEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JOINVILLE/SC 5 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PESCA E 

AQUICULTURA 
2 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO À AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA 3 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 4 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO ESPORTE 5 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO 6 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 

7 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONJUR/MIDR 
8 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
ASSESSORIA JURIDICA DO SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO 9 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 10 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 11 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES 12 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 22 

  

 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DAS COMUNICACOES 13 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENA 14 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
15 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS MULHERES - 

CONJUR/MM 
16 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E 

MUDANÇA DO CLIMA 
17 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL 18 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DA CIENCIA, 

TECNOLOGIA E INOVACOES 
19 

75 
GUILHERME PATRICK FERNANDES DE 

ARAUJO 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS DIREITOS 

HUMANOS E DA CIDADANIA - CONJUR/MDHC 
20 

76 CAROLINE MENDONCA DA MATTA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 1 

76 CAROLINE MENDONCA DA MATTA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 2 

76 CAROLINE MENDONCA DA MATTA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 3 

76 CAROLINE MENDONCA DA MATTA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 4 

78 LUCIANO MEDINA SOUZA DE JESUS PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM ILHÉUS/BA 1 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 1 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 2 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 3 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 4 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 5 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 6 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 7 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 8 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE 
9 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 23 

  

 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 10 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 11 

79 BRUNO ALEXANDRE DA SILVA ALMEIDA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 12 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTA MARIA/RS 1 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 4ª REGIÃO 2 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 3 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PASSO FUNDO/RS 4 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 5 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 6 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CHAPECÓ/SC 7 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PELOTAS/RS 8 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 9 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 10 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 11 

82 GILBERTO ELIAS GUTERRES DIVISÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO EM CAXIAS DO SUL/RS 12 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 1 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 2 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPINAS/SP 3 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA PROCURADORIA-SECCIONAL DA UNIÃO EM SOROCABA 4 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTOS/SP 5 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS 
6 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 7 

83 RODRIGO PINHEIRO FERREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM RIBEIRÃO PRETO/SP 8 

84 AGENOR CALAZANS DA SILVA NETO PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 1 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 24 

  

 

84 AGENOR CALAZANS DA SILVA NETO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 2 

84 AGENOR CALAZANS DA SILVA NETO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 3 

84 AGENOR CALAZANS DA SILVA NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM ILHÉUS/BA 4 

85 PEDRO HENRIQUE ANDRADE DE PAULA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JUIZ DE FORA/MG 1 

85 PEDRO HENRIQUE ANDRADE DE PAULA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PETRÓPOLIS/RJ 2 

86 INAYARA VELOSO DOS SANTOS CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

87 LUIZ MIGUEL CHOCIAI WAIDZIK PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 1 

87 LUIZ MIGUEL CHOCIAI WAIDZIK CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 2 

89 JOSE DENYS DE MELO ALVES CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

90 ANA PAULA PILON MEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 1 

90 ANA PAULA PILON MEIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 2 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CHAPECÓ/SC 1 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BLUMENAU/SC 2 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 3 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JOINVILLE/SC 4 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CRICIÚMA/SC 5 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 6 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PASSO FUNDO/RS 7 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI DIVISÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO EM CAXIAS DO SUL/RS 8 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTA MARIA/RS 9 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 4ª REGIÃO 10 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PELOTAS/RS 11 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 12 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 13 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 25 

  

 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM FOZ DO IGUAÇU/PR 14 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CASCAVEL/PR 15 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM LONDRINA/PR 16 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MARINGÁ/PR 17 

92 EDUARDO AUGUSTO COELI CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 18 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES 2 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - 

CONJUR/MT 
3 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS DIREITOS 

HUMANOS E DA CIDADANIA - CONJUR/MDHC 
4 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONJUR/MIDR 
5 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL 6 

93 RAISSA FALCAO SPENCER HARTMANN CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA CULTURA 7 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 1 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM RIBEIRÃO PRETO/SP 2 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPINAS/SP 3 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BAURU/SP 4 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MARÍLIA/SP 5 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA-SECCIONAL DA UNIÃO EM SOROCABA 6 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 7 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PRESIDENTE PRUDENTE/SP 8 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM LONDRINA/PR 9 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MARINGÁ/PR 10 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 26 

  

 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERABA/MG 11 

95 PERCY DE CARLI NETO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 12 

95 PERCY DE CARLI NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERLÂNDIA/MG 13 

96 WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 1 

96 WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO 2 

96 WELLINGTON PEREIRA SANTOS JUNIOR CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 3 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO 1 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 2 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES 3 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DAS COMUNICACOES 4 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR - CONJUR/MDA 
5 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO 6 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENA 7 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA 

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 
8 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PESCA E 

AQUICULTURA 
9 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS MULHERES - 

CONJUR/MM 
10 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 

11 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
12 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E 

ORCAMENTO 
13 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

- CONJUR/MPS 
14 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 27 

  

 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E 

MUDANÇA DO CLIMA 
15 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 

EMPREGO - CONJUR/MTE 
16 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  E 

PECUÁRIA 
17 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO À AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA 18 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL 19 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
20 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 21 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 22 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 23 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONJUR/MIDR 
24 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 25 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA 

AERONÁUTICA/COJAER 
26 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DO EXÉRCITO - 

CONJUR/EB 
27 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 
28 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA 

DA REPÚBLICA 
29 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA CULTURA 30 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA DEFESA 31 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 32 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO ESPORTE 33 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 28 

  

 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - 

CONJUR/MT 
34 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA MARINHA - 

CONJUR/ACM 
35 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL 
36 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DA CIENCIA, 

TECNOLOGIA E INOVACOES 
37 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA 

E DOS DIREITOS HUMANOS 
38 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES 

EXTERIORES 
39 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DE PORTOS E 

AEROPORTOS 
40 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS DIREITOS 

HUMANOS E DA CIDADANIA - CONJUR/MDHC 
41 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL ASSESSORIA JURIDICA DO SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO 42 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA 
43 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL SECRETARIA-GERAL DE CONTENCIOSO 44 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO ESTRATÉGICA 45 

100 BARBARA MENDES PERES PIMENTEL CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE 46 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  E 

PECUÁRIA 
2 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO À AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA 3 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JUIZ DE FORA/MG 4 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PETRÓPOLIS/RJ 5 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 6 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM VARGINHA/MG 7 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 8 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 29 

  

 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 9 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPINAS/SP 10 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERLÂNDIA/MG 11 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERABA/MG 12 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 13 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES 14 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DAS COMUNICACOES 15 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR - CONJUR/MDA 
16 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO 17 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE 18 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENA 19 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA 

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 
20 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PESCA E 

AQUICULTURA 
21 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS MULHERES - 

CONJUR/MM 
22 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 

23 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E 

ORCAMENTO 
25 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
26 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 27 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 30 

  

 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 28 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONJUR/MIDR 
29 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

- CONJUR/MPS 
30 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E 

MUDANÇA DO CLIMA 
31 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 

EMPREGO - CONJUR/MTE 
32 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL 33 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 34 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA 

AERONÁUTICA/COJAER 
35 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DO EXÉRCITO - 

CONJUR/EB 
36 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 
37 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA 

DA REPÚBLICA 
38 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA CULTURA 39 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA DEFESA 40 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 41 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO ESPORTE 42 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - 

CONJUR/MT 
43 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA MARINHA - 

CONJUR/ACM 
44 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL 
45 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DA CIENCIA, 

TECNOLOGIA E INOVACOES 
46 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 31 

  

 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA 
47 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES 

EXTERIORES 
48 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DE PORTOS E 

AEROPORTOS 
49 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS DIREITOS 

HUMANOS E DA CIDADANIA - CONJUR/MDHC 
50 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA ASSESSORIA JURIDICA DO SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO 51 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA 

E DOS DIREITOS HUMANOS 
52 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO 53 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 54 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 4ª REGIÃO 55 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 56 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 57 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA-SECCIONAL DA UNIÃO EM SOROCABA 58 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM LONDRINA/PR 59 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM RIBEIRÃO PRETO/SP 60 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MARINGÁ/PR 61 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CASCAVEL/PR 62 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 63 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS 64 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS 65 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BLUMENAU/SC 66 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 67 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM FOZ DO IGUAÇU/PR 68 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 32 

  

 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BAURU/SP 69 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MARÍLIA/SP 70 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PRESIDENTE PRUDENTE/SP 71 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PELOTAS/RS 72 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MONTES CLAROS/MG 73 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA DIVISÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO EM CAXIAS DO SUL/RS 74 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JOINVILLE/SC 75 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 76 

101 ARTHUR MOREIRA RIBAS CARREIRA 
PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPOS DOS 

GOYTACAZES/RJ 
77 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 1 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 2 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JUIZ DE FORA/MG 3 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERLÂNDIA/MG 4 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERABA/MG 5 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM VARGINHA/MG 6 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA 
7 

102 NICOLE BARBIERI MARQUES PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MONTES CLAROS/MG 8 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 1 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO 2 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM NITERÓI/RJ 3 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PETRÓPOLIS/RJ 4 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM VOLTA REDONDA/RJ 5 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 6 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 33 

  

 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 7 

103 OTACILIO PAULO DA SILVA NETO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO 8 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPINAS/SP 1 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA-SECCIONAL DA UNIÃO EM SOROCABA 2 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM VARGINHA/MG 3 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM RIBEIRÃO PRETO/SP 4 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 5 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 6 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO 7 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS 
8 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTOS/SP 9 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 10 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 11 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 12 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 13 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO 14 

104 LEONARDO TEMISTOCLES NOGUEIRA PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM NITERÓI/RJ 15 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 1 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ SECRETARIA DE ATOS NORMATIVOS 2 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS 
3 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 4 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 5 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ SECRETARIA-GERAL DE CONTENCIOSO 6 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS 7 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 34 

  

 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 8 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO ESTRATÉGICA 9 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES 

EXTERIORES 
10 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA DEFESA 11 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO À AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA 12 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA 

AERONÁUTICA/COJAER 
13 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA MARINHA - 

CONJUR/ACM 
14 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DO EXÉRCITO - 

CONJUR/EB 
15 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA 
16 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA 

DA REPÚBLICA 
17 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ ASSESSORIA JURIDICA DO SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO 18 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 
19 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA 

E DOS DIREITOS HUMANOS 
20 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO 21 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES 22 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA CULTURA 23 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 24 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS DIREITOS 

HUMANOS E DA CIDADANIA - CONJUR/MDHC 
25 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E 

MUDANÇA DO CLIMA 
26 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DA CIENCIA, 

TECNOLOGIA E INOVACOES 
27 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 35 

  

 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DAS COMUNICACOES 28 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR - CONJUR/MDA 
29 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENA 30 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS MULHERES - 

CONJUR/MM 
31 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PESCA E 

AQUICULTURA 
32 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 

33 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
34 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONJUR/MIDR 
35 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  E 

PECUÁRIA 
36 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 37 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 38 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL 
39 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DE PORTOS E 

AEROPORTOS 
40 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - 

CONJUR/MT 
41 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E 

ORCAMENTO 
42 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO ESPORTE 43 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 44 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL 45 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 36 

  

 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
46 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 

EMPREGO - CONJUR/MTE 
47 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE 48 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA 

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 
49 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

- CONJUR/MPS 
50 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 51 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO 52 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 53 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 54 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 55 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 56 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 57 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE PERNAMBUCO 58 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO DO 

SUL 
59 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE 
60 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 61 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 62 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO MARANHÃO 63 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 64 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO PIAUI 65 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO TOCANTINS 66 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 37 

  

 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO 67 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO ACRE 68 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 69 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 70 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM RIBEIRÃO PRETO/SP 71 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA-SECCIONAL DA UNIÃO EM SOROCABA 72 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MARÍLIA/SP 73 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTOS/SP 74 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BAURU/SP 75 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPINAS/SP 76 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO PARANÁ 77 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS 78 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 79 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CASCAVEL/PR 80 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM MARINGÁ/PR 81 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM LONDRINA/PR 82 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CRICIÚMA/SC 83 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JOINVILLE/SC 84 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 85 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 86 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PRESIDENTE PRUDENTE/SP 87 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CHAPECÓ/SC 88 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BLUMENAU/SC 89 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PASSO FUNDO/RS 90 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 38 

  

 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PELOTAS/RS 91 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ DIVISÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO EM CAXIAS DO SUL/RS 92 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 93 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA PARAÍBA 94 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 95 

105 THIAGO DA SILVA GIMENEZ PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 96 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO 1 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 2 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 3 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA  E 

PECUÁRIA 
4 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE ASSESSORIA JURÍDICA JUNTO À AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA 5 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 

EMPREGO - CONJUR/MTE 
6 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO À CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 7 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS CIDADES 8 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DAS COMUNICACOES 9 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO E AGRICULTURA FAMILIAR - CONJUR/MDA 
10 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO TURISMO 11 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS POVOS INDÍGENA 12 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA 

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 
13 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PESCA E 

AQUICULTURA 
14 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS MULHERES - 

CONJUR/MM 
15 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 39 

  

 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 

CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO 

EMPREENDEDORISMO, DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE 

16 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS 
17 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO E 

ORCAMENTO 
18 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME 
19 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA 20 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONJUR/MIDR 
21 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

- CONJUR/MPS 
22 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E 

MUDANÇA DO CLIMA 
23 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA IGUALDADE RACIAL 24 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 25 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA 

AERONÁUTICA/COJAER 
26 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DO EXÉRCITO - 

CONJUR/EB 
27 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 
28 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA 

DA REPÚBLICA 
29 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA CULTURA 30 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA DEFESA 31 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 32 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO ESPORTE 33 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 40 

  

 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES - 

CONJUR/MT 
34 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA-ADJUNTA JUNTO AO COMANDO DA MARINHA - 

CONJUR/ACM 
35 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO 

REGIONAL 
36 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DA CIENCIA, 

TECNOLOGIA E INOVACOES 
37 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA 
38 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES 

EXTERIORES 
39 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DE PORTOS E 

AEROPORTOS 
40 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DOS DIREITOS 

HUMANOS E DA CIDADANIA - CONJUR/MDHC 
41 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE ASSESSORIA JURIDICA DO SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO 42 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA 

E DOS DIREITOS HUMANOS 
43 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO ESTRATÉGICA 44 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE SECRETARIA-GERAL DE CONTENCIOSO 45 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE SECRETARIA DE ATOS NORMATIVOS 46 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO 47 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE 
CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS 
48 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM CAMPINAS/SP 49 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTOS/SP 50 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP 51 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP 52 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 53 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARA 54 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 41 

  

 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DO CEARÁ 55 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 56 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE ALAGOAS 57 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE MINAS GERAIS 58 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 59 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM UBERLÂNDIA/MG 60 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM VARGINHA/MG 61 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 62 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE DIVISÃO DO ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO EM CAXIAS DO SUL/RS 63 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM PASSO FUNDO/RS 64 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 4ª REGIÃO 65 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM SANTA MARIA/RS 66 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CANTARINA 67 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM BLUMENAU/SC 68 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SANTA CATARINA 69 

106 RICARDO SOUZA TRINDADE PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM JOINVILLE/SC 70 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 1ª REGIÃO 1 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO CONSULTORIA-GERAL DA UNIÃO 2 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA-GERAL DA UNIÃO 3 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 4 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO CONSULTORIA JURÍDICA DA UNIÃO NO ESTADO DA BAHIA 5 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 3ª REGIÃO 6 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE SERGIPE 7 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 5ª REGIÃO 8 



Ano XXXI � Suplemento B do BSE Nº 25, de 26 de junho de 2025 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 42 

  

 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA SECCIONAL DA UNIÃO EM ILHÉUS/BA 9 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA REGIONAL DA UNIÃO DA 6ª REGIÃO 10 

107 ANA CLARA DE JESUS MONTEIRO PROCURADORIA DA UNIÃO NO ESTADO DE GOIÁS 11 

 

 


